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Adressen der Autorinnen und Autoren

Adresses des auteurs

Anna Amacher Hoppler, Wiesenstrasse 68, CH-3014 Bern, anna@amacherhoppler.ch

Max Baumann, Stillihusstrasse 4, CH-5233 Stilli, baumann.stilli@bluewin.ch

Jean-François Bergier †

Johann Boillat, Université de Neuchâtel, Espace Louis-Agassiz 1, CH-2000 Neuchâtel,
johann.boillat@unine.ch

Sabine Bolliger, ViaStoria – Zentrum für Verkehrsgeschichte, Finkenhubelweg 11,

CH-3012 Bern, sabine.bolliger@viastoria.ch

Monika Dommann, Universität Basel, Historisches Seminar, Hirschgässlein 21,
CH-4051 Basel, monika.dommann@unibas.ch

Gérard Duc, 9, rue du Tir-au-Canon, 1227 CH-Carouge, gerard.duc@bluewin.ch

Daniel Flückiger, Abteilung für Wirtschafts-, Sozial- und Umweltgeschichte,
Historisches Institut, Universität Bern, Druckerstutz 6, CH-3436 Zollbrück,
dflueckiger@gmx.net

Philipp Flury, Geographisches Institut der Universität Bern, Hallerstrasse 12,

CH-3012 Bern, philippflury@hotmail.com

Gilles Forster, Ecole d’Ingénieurs HES de Lullier, 150, Route de Presinge,

CH-1254 Jussy / Genève, gilles.forster@hesge.ch

Thomas Frey, St. Karlistrasse 11, CH-6004 Luzern, tfrey@bluewin.ch

Reto Furter, CH-7027 Calfreisen, reto.furter@lu.unisi.ch

Marc Gigase, Section d’Histoire, Université de Lausanne, Anthropole – 5099,

CH-1015 Lausanne, Marc.Gigase@unil.ch
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Ueli Haefeli, Historisches Institut, Universität Bern und Interface Institut für Politikstudien,
Seidenhofstrasse 12, CH-6003 Luzern, haefeli@interface-politikstudien.ch

Heinz E. Herzig, Wiesenweg 13, CH-3422 Rüdtligen, h.e.herzig@bluewin.ch

Klara Hübner, Universität Freiburg Schweiz), Departement für mittelalterliche Geschichte,
Geschichte der Neuzeit und der historischen Hilfswissenschaften, CH-1700 Freiburg
klara.huebner@unifr.ch

Régis Huguenin, Institut d’histoire, Université de Neuchâtel, Espace Louis-Agassiz 1,
CH-2000 Neuchâtel, regis.huguenin-dumittan@unine.ch

Katja Hürlimann, Winterthurerstr. 63, CH-8006 Zürich,
umweltgeschichte@katja-huerlimann.ch

Nicole K. Longen, Universität Trier, Fachbereich III, Neuere und Neueste Geschichte,
D-54286 Trier, schi3501@uni-trier.de

Michèle Merger, Institut d’Histoire Moderne et Contemporaine, CNRS, Paris, France,
mimerger@tin.it

Christoph Maria Merki, Historisches Institut, Universität Bern, Unitobler,
Länggassstrasse 49, CH-3000 Bern 9, christoph.merki@hist.unibe.ch

Holger Müller, Historisches Institut, Universität Stuttgart, Heilbronner Strasse 7,
D-70174 Stuttgart, holger.mueller@hi.uni-stuttgart.de

Serge Paquier, Institut des études régionales et des patrimoines, Université Jean Monnet
de Saint-Etienne, France, serge.paquier@univ-st-etienne.fr

Hans-Ulrich Schiedt, ViaStoria – Zentrum für Verkehrsgeschichte, Universität Bern,
Finkenhubelweg 11, CH-3012 Bern, hans-ulrich.schiedt@viastoria.ch

Barbara Schmucki, Institute of Railway Studies & Transport History, University of York/
National Railway Museum, Leeman Road, York YO26 4XJ, United Kingdom,
bs16@york.ac.uk

Marie-Claude Schöpfer Pfaffen, Forschungsinstitut zur Geschichte des Alpenraums
Stockalperschloss, Alte Simplonstrasse 28, Postfach 246, CH-3900 Brig,
marie-claude@gmx.ch

Rainer C. Schwinges, Repertorium Academicum Germanicum, Universität Bern,
Erlachstrasse 9A, CH-3012 Bern, rainer.schwinges@hist.unibe.ch

Christophe Simeon, Université de Lausanne, Anthropole 5009, CH-1015 Dorigny,
christophe.simeon@unil.ch
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Jonas Steinmann, Neubrückstrasse 59, CH-3012 Bern, jonas.steinmann@gmx.ch

Stefano Sulmoni, Université de Lausanne, via Sciaroni 12, CH-6600 Muralto,
ssulmoni@gmail.com

Laurent Tissot, Université de Neuchâtel, Espace Louis-Agassiz 1, CH-2001 Neuchâtel,
Laurent.Tissot@unine.ch

Matteo Troilo, Facoltà di Economia di Rimini e Università di Bologna, Via Puglia 70,
63039, San Benedetto del Tronto AP), Italia, matteo.troilo2@unibo.it e m.troilo@tin.it

Meik Woyke, Historisches Forschungszentrum, Friedrich-Ebert-Stiftung,
GodesbergerAllee 149, D-53175 Bonn, Meik.Woyke@fes.de

Andreas Würgler, Historisches Institut, Universität Bern, Unitobler, Länggassstrasse 49,

CH-3000 Bern 9, andreas.wuergler@hist.unibe.ch

Adrian Zimmermann, Graffenriedweg 2, CH-3007 Bern, adrian.zimmermann@unil.ch
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